
REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje, 
sport i tehničku kulturu 
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel.052/351-496, fax: 052/351-695 
 
KLASA: 602-03/14-01/272 
URBROJ: 2163/1-05/4-14-5 
Labin, 16.prosinca 2014. 
                                                                                     
                                                                                 ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                         ŽUPAN 
                                                                                           putem 
                                                                                Stručne službe za poslove Skupštine 

                                                                     Dršćevka 3 
 

                                                                      PAZIN 52000 
 
 
 
 
Predmet: Prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti 
               na osnivanje prava služnosti nad nekretninom 
              - dostavlja se 
 
  
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o davanju prethodne suglasnosti za 
osnivanje prava služnosti nad nekretninom u društvenom vlasništvu - korisnika Tehničke 
škole u Puli, u korist Pragrande d.o.o. Pula, Trg 1.istarske brigade 14, na Vaše daljnje 
postupanje.                         
 
  

S poštovanjem, 
 

 
                                                                                                            PROČELNICA 
 
                                                                                                          Patricia Smoljan 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
          ŽUPAN 

 
KLASA: 602-03/14-01/39 
URBROJ: 2163/1-01/8-14-2 
Pula, 19. prosinca 2014. 
 
 
 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Valter Drandić 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 
Predmet:  Odluka o davanju prethodne suglasnosti na osnivanje prava služnosti 

nad nekretninom 
  

 
Temeljem članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ 
br. 10/09., 4/13.), Župan Istarske županije dana 19. prosinca 2014.godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju prethodne suglasnosti  
na osnivanje prava služnosti nad nekretninom. 
 
Prijedlog Odluke  iz toč.1. sastavni je dio ovog Zaključka te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 
 
Za izvjestiteljicu po toč.1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Patricia 
Smoljan, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 
 
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
 

         ŽUPAN 
            mr.sc. Valter Flego 
 

 
 
 



N� ������� ����	� 
������������� � ����	� �
� ������� ����	� �������� ����������

novine Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.), Skupština Istarske županije na sjednici 
održanoj dana _____________2014.godine donosi 

 
O D L U K U 

o davanju prethodne suglasnosti  
na osnivanje prava služnosti nad nekretninom 

 
 

1. Daje se prethodna suglasnost na: 
 

- Odluku Školskog odbora Tehničke škole Pula KLASA: 003-06/14-01/9, URBROJ: 2168-
23-10-14-4 od 2. prosinca 2014. godine,  kojom se prihvaća nacrt ugovora o osnivanju 
prava služnosti u korist Pragrande d.o.o.  Pula, Trg 1.istarske brigade 14, na k.č.br.415/1  
u k.o. Pula, koja je u društvenom vlasništvu - korisnika Tehničke škole u Puli. 
 
 2� ����� ������� ��� ��	�������� �� ������ ��� ����	� ��������� � ���

naknade, u svrhu polaganja i održavanja kanalizacijskih cijevi. 
 
 3. Nakon stupanja na snagu ove Odluke, Škola će pristupiti sklapanju Ugovora o 
osnivanju služnosti postavljanja i održavanja kanalizacijskih vodova nad nekretninom iz 
toč.1. sa Pragrande d.o.o.  Pula, Trg 1.istarske brigade 14. 
 
 4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim 
novinama Istarske županije“. 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin,  
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

 
                                     Predsjednik 
                Valter Drandić 
 
Dostaviti: 
1. Tehnička škola Pula,  
    52100 Pula, Jurja Cvečića 7,   
2. Pragrande d.o.o.  Pula, , 
    52100 Pula, Trg 1.istarske brigade 14, 
3. Ured državne uprave u Istarskoj županiji, 
    Služba za opću upravu, 
4. Župan IŽ, 
5. Upravni odjel za obrazovanje, sport i tehničku kulturu, 
    Labin, G. Martinuzzi 2, 
6. Objava, 
7. Pismohrana, ovdje. 
 
 



� O �  ! " � # $ NJ E 
 

1. PRAVNI OSNOV ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Ovaj se akt donosi temeljem čl. 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ br. 10/09., 4/13.). 
Člankom 43. Statuta Istarske županije utvrđene su nadležnosti Skupštine Istarske 
županije, s time da je u toč.17.st.1. istog članka propisano da Skupština Istarske županije 
daje prethodnu suglasnost na stjecanje, opterećenje ili otuđenje nekretnina škola kojih je 
osnivač, bez obzira na vrijednost. 
Člankom 84. Statuta utvrđene su vrste općih akata za čije donošenje je nadležna 
Skupština Istarske županije. 

 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

 
Člankom 174.st.1. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne novine“ 

br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09.)- u daljnjem 
tekstu: Zakon – propisano je da je služnost ograničeno stvarno pravo na nečijoj stvari koje 
ovlašćuje svog nositelja da se na određeni način služi tom stvari, a člankom 218.st.1. 
Zakona propisano da se na temelju pravnog posla vlasnika poslužne nekretnine osniva 
pravo stvarne služnosti kao pripadak  povlasne stvari za njenog svagdašnjeg vlasnika, a 
na teret određene stvari kao poslužne.  Čl. 219.st.2.Zakona propisano je da sadržaj 
služnosti određuje vlasnik poslužne stvari. 
Stoga je za osnivanje prava služnosti odnosno opterećenje nekretnine u vlasništvu škola 
čiji je osnivač Istarska županija potrebna odluka Skupštine Istarske županije, a u smislu 
davanja prethodne suglasnosti. Tek nakon dobivanja suglasnosti osnivača, Škola može 
sklopiti valjani pravni posao za uspostavu prava služnosti nad svojim nekretninama. 

Ovim aktom omogućava se tvrtki Pragrande d.o.o.  Pula, Trg 1.istarske brigade 14, 
Pula da na nekretnini u društvenom vlasništvu  - korisnika Tehničke škole u Puli, položi  i 
održava kanalizacijskih cijevi, za što je potrebno zaključivanje ugovora. Nekretnina nad 
kojom se uspostavlja pravo služnosti nosi katastarsku oznaku k.č.br. 415/1 u k.o. Pula, a u 
zemljišnim knjigama upisana je kao društveno vlasništvo s pravom korištenja Tehničke 
škole u Puli. Na istoj čestici nije još izvršena pretvorba društvenog vlasništva, odnosno nije 
upisano vlasništvo Tehničke škole iz razloga što su na istoj parceli izgrađeni stanovi 
upisani u Knjigu položenih ugovora, pa se vlasništvo Škole ne može upisati dok se ne riješi 
to pitanje tj. povezivanje ZK sa KPU. 
 Temeljem odredbi Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu izgradnje 
infrastrukturnih građevina (NN br. 80/11.) uspostava prava služnosti u ove svrhe izvršit će 
se bez naknade.  
Trasa potrebna za služnost na k.č.br. 415/1 u k.o. Pula prikazana je u elaboratu br. 
1709/14 od lipnja 2014.godine, izrađenom po Uredu ovlaštenom inženjeru geodezije 
Borisu Brajkoviću iz Pazina. 
Predlaže se da odluka stupi na snagu danom donošenja iz razloga hitnosti, tj. radi 
mogućnosti nesmetane gradnje kanalizacijskog sustava za dio Rovinjske ulice u Puli. 

 

3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA IZVRŠENJE OVOG AKTA 
 
 Za realizaciju ovog akta nisu potrebna dodatna financijska sredstva. 
 



Ai sensi dell'art. 43 comma 1 punto 18 e dell'art. 84 dello Statuto della Regione Istriana 
(„Bollettino ufficiale della Regione Istriana“, n. 10/09 e 4/13) l'Assemblea della Regione 
Istriana alla seduta del giorno__________ 2014 emana la 

 
DELIBERA 

con cui si dà la previa approvazione  
all'istituzione del diritto di servitù sull'immobile 

 
 

1. Si dà la previa approvazione alla: 
 

- Delibera del Comitato scolastico della Scuola tecnica di Pola, CLASSE: 003-06/14-
01/9,N.PROT.: 2168-23-10-14-4 del 2 dicembre 2014, con la quale si approva il disegno 
del contratto d'istituzione del diritto di servitù a favore della Pragrande s.r.l.  Pola, Piazza 
della 1a brigata istriana n. 14, sulla part. cat. n. 415/1, comune cat. Pola che è di proprietà 
sociale - dell'utente, la Scuola tecnica di Pola. 
 
 2 Il diritto di servitù sulla parte dell'immobile in comproprietà di cui al punto 1 della 
presente Delibera s'instaura senza corrispettivo, per la collocazione e la manutenzione 
delle tubature della rete fognaria. 
 
 3 Dopo l'entrata in vigore della presente Delibera, la Scuola procederà alla 
stipulazione del Contratto d'istituzione della servitù per la collocazione e la manutenzione 
delle tubature della rete fognaria di cui al punto 1, con la Pragrande s.r.l.  Pola, Piazza 
della 1a brigata istriana n. 14. 
 
 4 La presente Delibera entra in vigore il giorno della sua emanazione e sarà 
pubblicata sul "Bollettino ufficiale della Regione Istriana". 
 
Classe: 
N. PROT.: 
Pisino,  
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA 

 
                                     Il Presidente 
                Valter Drandić 
 
 



T%&'()*+ ŠKOLA PULA

JURJA CVEČIĆA 7, PULA

KLASA:003-06114-0 1/9

URBROJ :2168-23-10-14-4

Pula, 2. prosinac 2014.

Temeljem članka 55. Statuta Tehničke škole Pula, Školski odbor Telmičke škole Pula na
sjednici održanoj dana, 2. prosinca 2014. godine donosi

ODLUKU

I. Prihvaća se nacrt Ugovora o osnivanju prava služnosti postavljanja i održavanja
kanalizacijskih vodova, temeljem kojeg se u korist tvrtke Pragrande d.o.o.

opterećuje pravom služnosti k.č. 41511 u k.o.Pula koja je u zemljišnim knjigama

pri Općinskom sudu u Puli upisana kao društveno vlasništvo-korisnik : Tehnička
škola u Puli.

II. Nacrt Ugovora iz toč. l. čini sastavni dio ove Odluke.

III. Traži se suglasnost od Istarske županije kao osnivača Tehničke škole Pula, za

opterećenje nekretnine u smislu toč.1.ove Odluke.

Obrazloženje:

~
pu"

l. Članovima Školskog odbora Tehničke škole Pula

2. UO za obrazovanje, sport i tehničku kulturu IŽ
3. Pismohrana -ovdje

Dostaviti:

Temeljem članka 58. Zakona o ustanovama i članka 118. Zakona Q odgoju i obrazovanju u

osnovnoj i srednjoj školi (NN broj: 87/08,86/09,92110,105/10,90111,5112,16/12,86/12 i

94113),a u skladu sa člankom 55. Statuta Tehničke škole Pula, Školski odbor Tehničke škole
Pula razmotrio je odredbe Ugovora o osnivanju prava služnosti postavljanja i održavanja
kanalizacijskih vodova tvrtke Pragrande d.o.o iz Pule, kao inve~titora komunalne vodne
građevine i odlučio kao u izreci ove Odluke.

~~ .
f'....s.-- - sjednica Skolskog odbora
'j,;;'?'" (

'CJ Kr~ P . f'z '\ IS na nmc,pro.
~
\~



,- temelju odredbi čl. 4. i 5. Zakona o uređivanju imovinsko pravnih

odnosa u svrhu izgradnje infrastrukturnih građevina (NN broj 80/11- nastavno Zakon,

TEHNIČKA ŠKOLA PULA, sa sjedištem u Puli, Jurja Cvečića 7, OJB 85551346613,
zastupana po ravnatelju Daliboru Pausu i

PRAGRANDE d.o.O. sa sjedištem u Pula, Trg 1. istarske brigade 14,OIB:
05117157608, (u daljnjem tekstu: Pragrande) zastupan po direktoru Igoru Starom,

kao osobe javnog pravnog prava u smislu odredbe čl. 3. Zakona, sklopili su

UGOVOR

O osnivanju služnosti postavljanja i održavanja
kanalizacijskih vodova

Ćlanak l.

Predmet ovog ugovora je ugovaranje prava služnosti radi izgradnje komunalne vodne
građevine, između Tehni(.~keškole Pula, kao korisnika zemljišta koje je II zemljišnim knjigama
označeno kao "društveno vlasništvo - korisnikje: Tehnička škola li Puli" i Pragrande -a kao
investitora (budućeg vlasnika) komunalne vodne građevine.

Ćlanak 2.
Ugovorne strane, sporazumno utvrđuju da je projektom" Sanitarna i oborinska odvodnja
dijela ulice rovinjske ulice su Puli" broj projekta W-66l5-GL izrađenom od URBIS do.o.
Pula, određeno građenje fekalne kanalizacije, na nekretnini k.č. 41511 k.o Pula, u
zemljišnim knjigama označeno kao "društveno vlasništvo - korisnikje: Tehnička škola u Puli".

Ćlanak 3.

Stranke su suglasne da se na neh'etnini iz čl. 2. ovog Ugovora osnuje služnost polaganja i
održavanja kanalizacijskih cijevi u pravcu određenom projektom iz čl. 2. ovog Ugovora, bez
naknade, jer se radi o gradnji infrastrukturne građevne u smislu odredbe čl. 2. Zakona.

Služnost iz prethodnog stavka sadrži pravo ulaza u posjed, pravo građenja u svrhu
postavljanja kanalizacijskih cijevi te pravo održavanja tih kanalizacijskih cijevi.

Ćlanak 4.

Pragrande se obvezuje nakon završenih radova dovesti nekretninu u prvobitno stanje te

vršiti služnost osnovanu ovim Ugovorom na naćin koji najmanje opterećuje nekretninu
iz čl. 2. ovog Ugovora.

Ćlanak 5.

Tehnička škola Pula dozvoljava Pragrande-u da na osnovu ovog ugovora, a bez svakog
daljnjeg pitanja i odobrenja, ishodi u zemljišnim h1j'igama Općinskog suda u Puli, uknjižbu
prava služnosti polaganja iodržavanja kanalizacij'skih cijevi na nekretnini iz čl. 2. ovog
ugovora, u svoje ime i u svoju koris/.



./0103 6.
I

Troškove u vezi sr sastavljanjem iovjerom OV?gUgovora snosi Pragrande.

Ćl4nak 7.

Ovaj je ugovor! sastavljen u dva istovjetn'p primjerka, jedan za bilježnika i jedan za
Pragrande, a ~ilježnik će izraditi još dvq istodobna preslika, jedan za Pragrande i
jedan za Tehnič'feuškolu Pu/a.

ZA PRAGRfWDE

Direktori

Igor Start

ZA TREHNIČKU ŠKOLU PULA

Ravnatelj

Dalibor Paus
























